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Folketingets Retsudvalg

FolketingetsRetsudvalg harden 6. maj 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 821(alm. 
del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Spørgsmålnr. 821:

”Hvilke initiativer vil ministeren tage for at lukke de sikkerhedshuller, der er icpr-
systemet, som bl.a. beskrevet af tv2.dk for dermed at forhindre, at det erså let at 
komme i besiddelse af folks cpr-numre ved hjælp af helt simple 
computerprogrammer.”

Svar:

Virksomheder kan efter CPR-lovens § 38 få adgang til at trække ubeskyttede, aktuelle 
navne- og adresseoplysninger i CPR på personer, som de kan identificere entydigt. 

Visse virksomheder anvender adgangen til CPR i forbindelse med digital selvbetjening 
på internettet; nemlig som supplement til virksomhedens identitetskontrol samt for at 
sikre korrekt, automatisk registrering af nye kunders navn og adresse med oplysninger 
fra CPR. 

Anvendes adgangen til CPR i forbindelse med digital selvbetjening, følger det af 
Økonomi- og Indenrigsministeriets vilkår, at løsningen skal være indrettet således, at 
uvedkommende ikke ved gentagne indtastninger på en hjemmeside kan få bekræftet 
sammenhængen mellem et indtastet navn og personnummer.  

Såfremt en virksomhed ikke overholder de gældende vilkår, kan ministeriet 
umiddelbart lukke for virksomhedens adgang til CPR. 

Økonomi- og Indenrigsministeriet har endvidere mulighed for at gennemføre kontrol af 
virksomhedernes anvendelse af CPR. 115 virksomheders anvendelse af CPR i 
forbindelse med digital selvbetjening var netop genstand for ministeriets kontrol i 
efteråret 2012.

Det er således min opfattelse, at der er truffet passende foranstaltninger til at imødegå 
den problemstilling, som refereres til i spørgsmålet.

Der henvises i øvrigt til ministeriets besvarelse af spørgsmål 822 fra Folketingets 
Retsudvalg.
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